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Sagsgang 

KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen skal indstille et nyt medlem til Distriktsudvalget for hjemmeværnet, og på 

denne baggrund forelægges sagen. 

 

Distriktsudvalgene for hjemmeværnet udpeges i henhold til lov om hjemmeværnet.  

 

Udvalgene træffer afgørelse om optagelse af frivillige i hjemmeværnet.  

 

Distriktsudvalgene består af en formand og 4 til 10 medlemmer. Formanden udpeges af 

forsvarsministeren, der også udpeger de øvrige medlemmer efter indstilling fra hver af landets 

kommunalbestyrelser. Der indstilles 1 medlem pr. kommune til distriktsudvalget.  

 

Det stilles krav til distriktsudvalgsmedlemmet angående omhyggelighed, omtanke og diskretion i 

udvalgsarbejdet. Endvidere er det hensigtsmæssigt, at man som medlem har færdigheder i brug af it 

og computere på brugerniveau. 

 

Distriktsudvalgsmedlemmet bør ikke have en sådan funktion i Hjemmeværnet, at der ved 

behandling af ansøgninger om optagelse i Hjemmeværnet kan sættes spørgsmålstegn ved udvalgets 

habilitet. 

 

Distriktsudvalgets funktionsperiode er på 4 år og begynder 1. september 2022. 

 

På det konstituerende møde den 8. december 2021 indstillede Kommunalbestyrelsen Helle 

Ringberg (O).  

 

Dansk Folkeparti har meddelt, at Helle Ringberg (O) ønsker at udtræde af distriktsudvalget, og at 

Lars Glerup (O) indstilles i stedet for.  



Kommunalbestyrelsen 12-12-2023

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Arbejdsnotat – til brug for konstituering 2022-2025. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Styrelsesloven. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at Kommunalbestyrelsen indstiller Lars Glerup (O) til 

Distriktsudvalget for hjemmeværnet.  

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 12-12-2023 

Godkendt at Lars Glerup (O) indstilles til Distriktsudvalget for hjemmeværnet. 

 

Afbud: 

Niels Basballe (A) 

 

Bilag: 
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